
Whistleblowing v PwC

Vybrané společnosti PwC (“PwC”) zřídily v souladu s požadavky zákona č. 171/2023 Sb.,
o ochraně oznamovatelů (“Zákon“), vnitřní oznamovací systém, který slouží pro podání oznámení o
protiprávním jednání, ke kterému došlo nebo může dojít v souvislosti s vybranými společnostmi
PwC.

Ochrana oznamovatelů
Skrze vnitřní oznamovací systém PwC můžete nahlásit nezákonné jednání či profesní pochybení, aniž
byste se museli obávat negativních důsledků.

Zákon, vás chrání před jakýmkoliv odvetným opatřením ze strany PwC, jako je například propuštění,
změna pracovních úkolů, změna pracoviště, snížení platu a špatné hodnocení nebo pracovní posudek.

Ochrana před odvetnými opatřeními Vám však nenáleží, pokud učiníte vědomě nepravdivé oznámení
a v případě PricewaterhouseCoopers IT Services Limited, odštěpný závod anonymní oznámení. Pokud
podáte vědomě nepravdivé oznámení, dopustí přestupku dle Zákona a může Vám být uložena pokuta
do výše 50 000 Kč.

Oznámení lze podat následujícími způsoby:
1. Prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému PwC:

● Tento systém je přístupný nepřetržitě online.

2. Telefonicky:
● PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o.: +420 731 198 080

● PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o.: +420 731 198 080

● PricewaterhouseCoopers Legal s.r.o., advokátní kancelář: +420 731 198 080

● PricewaterhouseCoopers IT Services Limited, odštěpný závod: +420 731 198 080 

3. E-mailem:
● Porušení nebo podezření na porušení v uvedených oblastech lze také nahlásit prostřednictvím

e-mailu a to na adresu lucie.vane@pwc.com.

4. Osobně:
● Pokud chcete podat oznámení osobně, prosím kontaktujte Lucii Váně (lucie.vane@pwc.com,

+420 731 198 080) výše a domluvte si schůzku.

https://secure.ethicspoint.eu/domain/media/en/gui/105406/report.html
mailto:lucie.vane@pwc.com
mailto:lucie.vane@pwc.com


Kdo může oznámení podat
PwC v souladu se Zákonem přijímá a vyřizuje oznámení podaná osobami, které jsou u PwC v základním
pracovněprávním vztahu nebo osobami vykonávajícími pro ni dobrovolnickou činnost, odbornou praxi nebo
stáž, případně se u PwC ucházeli o práci nebo jinou obdobnou činnost. Ostatní oznamovatelé (např.
smluvní dodavatelé, obchodní partneři a jiné třetí strany) mohou učinit oznámení prostřednictvím 
nepřetržitě přístupného online systému.

Čeho se oznámení má týkat
Oznamovat můžete protiprávní jednání, k němuž došlo nebo má dojít u osoby, pro niž, byť
zprostředkovaně, jste vykonával nebo vykonáváte práci nebo jinou obdobnou činnost, nebo u osoby, se
kterou jste v kontaktu v souvislosti s výkonem práce nebo jiné obdobné činnosti, a které

a. má znaky trestného činu,
b. má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100 000 Kč,
c. porušuje tento zákon, nebo
d. porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti

1. finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních produktů
a finančních trhů,

2. daně z příjmů právnických osob,
3. předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu,
4. ochrany spotřebitele,
5. souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti,
6. bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích,
7. ochrany životního prostředí,
8. bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví,
9. radiační ochrany a jaderné bezpečnosti,

10. hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek,
11. ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví,
12. ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací

a informačních systémů,
13. ochrany finančních zájmů Evropské unie, nebo
14. fungování vnitřního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory podle práva

Evropské unie.

Ohledně jiných záležitostí, nespadajících pod definici výše kontaktuje prosím HC oddělení, své
nadřízené nebo proveďte oznámení skrze Etickou linku na adrese:
https://secure.ethicspoint.eu/domain/media/en/gui/105406/report.html.

Co by oznámení mělo obsahovat
Čím více informací uvedete, tím lépe se mu můžeme věnovat. Oznámení by mělo obsahovat následující
informace:

● K čemu došlo?

● Kdo se pochybení dopustil? Kdo vše o tom věděl?

● Kdy k pochybení došlo?

● Jakým způsobem pochybení došlo?

● Kde k pochybení došlo?

https://secure.ethicspoint.eu/domain/media/en/gui/105406/report.html


Oznámení je nutné v případě PricewaterhouseCoopers IT Services Limited, odštěpný závod podat pod
svým jménem. Pro podání anonymního oznámení můžete využít v takovém případě Etickou linku. V
případě ostatních společností je možné podat oznámení i anonymně.

Co se s oznámením bude dít po jeho odeslání
Oznamovateli bude přiděleno evidenční číslo a heslo, které může použít pro doplnění informací nebo
sledování vývoje šetření.

Případ obdrží příslušná osoba a zašle potvrzení o přijetí oznámení do sedmi dnů od podání. Můžete však
uvést, že nechcete být o přijetí oznámení vyrozuměni.

Externí oznamovací systém
Externí oznámení o porušení právních předpisů EU v rámci legislativy o ochraně oznamovatelů můžete
podat přímo Ministerstvu spravedlnosti ČR a to buď:

● elektronicky: zasláním e-mailu na adresu oznamovatel@msp.justice.cz nebo vyplněním příslušného
formuláře: https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/

● telefonicky na čísle +420 221 997 840

Tento způsob lze využít také v případě, že se oznamovatel rozhodne nepodávat oznámení přes vnitřní
oznamovací systém PwC, určené telefonické linky, e-mailem nebo osobně.

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/

